
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente. Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs

82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica

avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs

39/1993.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AUSL DELLA ROMAGNA

AOO: AUSLROMAGNA

Registro: Deliberazione
N. 34
Data: 31/01/2023 
Oggetto: ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA “U.O. QUALITA’ E GOVERNO CLINICO” AI SENSI 
DELL’ART. 15-SEPTIES, 1° COMMA, DEL D.LGS N. 502/1992 E S.M. E I.

Sottoscritto digitalmente da:
 - Tiziano Carradori (Il Direttore Generale);

 - Con il parere favorevole di Francesca Bravi (Il Direttore Sanitario);

 - Con il parere favorevole di Agostina Aimola (Il Direttore Amministrativo);

 - Orietta Versari (Il Direttore/Responsabile) U.O. GESTIONE GIURIDICA RISORSE 

UMANE;

 - Martina Benzoni (Il Responsabile del Procedimento);

Classifica: 10.2.1 Avvisi pubblici

ELENCO DOCUMENTI

DESCRIZIONE IMPRONTA

2023-DL2023-68156748-PROV-
DEL_Report_68156748_20230130054909[1]_2.doc

a1a29648a70e407b393ef66b4ae59260f48d5d735fee88
24f5ca8c887f6dd741



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AUSL DELLA ROMAGNA

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA
STRUTTURA COMPLESSA “U.O. QUALITA’ E GOVERNO CLINICO” AI SENSI DELL’ART.
15-SEPTIES, 1° COMMA, DEL D.LGS N. 502/1992 E S.M. E I.

Visti e richiamati: 
- il Decreto Legislativo 30/12/1992 n. 502 e s.m. e i. ;
- il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 “Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;
la deliberazione n. 414 del 15.05.2015 di adozione dell’Atto Aziendale dell’Azienda USL
della Romagna e la deliberazione n. 70 del 01.03.2022 ad oggetto “Atto Aziendale
dell’Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna. Aggiornamento”;

- la deliberazione n. 524 del 7.7.2015 ad oggetto “Provvedimenti organizzativi a seguito
della positiva verifica dell’atto aziendale: approvazione assetto organizzativo AUSL
Romagna” e le successive deliberazioni riferite all’assetto organizzativo aziendale;

- la deliberazione n. 434 del 25.11.2021 con la quale è stato approvato il nuovo assetto
organizzativo dipartimentale e le strutture complesse ad esso afferenti, a modifica e
superamento di ogni altra precedente e diversa determinazione in merito;

- il Manuale Assetto Organizzativo Aziendale, pubblicato sul sito internet aziendale;
- la deliberazione del Direttore Generale n. 87 del 31/03/2021 ad oggetto l’approvazione

del "Regolamento aziendale per il conferimento di incarichi dirigenziali ex art. 15 septies
del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m. e i. area della dirigenza professionale amministrativa e
tecnica e area sanità”;

- i vigenti CC.CC.NN.LL. delle aree dirigenziali del SSN nonché, per quanto riguarda la
retribuzione di posizione e di risultato, gli Accordi di contrattazione integrativa aziendale
per incarichi di Struttura Complessa;

Richiamata la determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane n. 3391
del 18/11/2022  in attuazione della quale, tenuto conto di quanto rappresentato nella nota
prot. n. 2022/0309560/P del 16/11/2022, in coerenza a quanto disposto dal vigente
regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 87 del 31/03/2021, è stato emesso il
pubblico avviso per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di direzione della Struttura
Complessa “U.O. Qualità e Governo Clinico”,  ai  sensi  dell’art.  15-septies,  1° comma, del
D.Lgs n. 502/1992 e s.m. e i.;

Preso atto che:
- l'avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna n. 358

del 30/11/2022, per quindici giorni, nonché sul sito aziendale; 
- nei termini prescritti (15/12/2022), sono pervenute n. 5 (cinque) domande come da

verbale in atti con prot. n. 2022/0339320/A del 19/12/2022;



Preso atto che con nota prot. n. 2022/0344128/P del 23/12/2022 è stata individuata l’apposita
Commissione tecnica nella seguente composizione: Dott.ssa Francesca Bravi – Direttore
Sanitario; Dott. Roberto Giuseppe Grilli – Direttore U.O. Ricerca Valutativa e Policy dei
Servizi Sanitari; Dott.ssa Milva Fanti – Direttore U.O. Programmazione e Controllo di
Gestione;

Preso atto del verbale in atti con prot. n. 2023/0014241/A del 18/01/2023 predisposto dalla
suddetta Commissione, che nelle sedute del 9 e 18 gennaio 2023 ha provveduto
preliminarmente alla verifica dei requisiti di ammissione dei candidati e successivamente alla
valutazione dei curricula e all’espletamento del colloquio con i candidati presenti, in esito al
quale è stato predisposto un elenco di candidati idonei allo svolgimento dell’incarico in
oggetto, con riferimento ai quali la Commissione ha espresso sinteticamente dei giudizi riferiti
alla valutazione dei titoli e al colloquio;

Preso e dato atto che con riferimento alla verifica dei requisiti di ammissione dei candidati la
suddetta Commissione ha determinato di considerare: ammissibili n. 2 candidati; ammissibile
con riserva, correlata ad ulteriori verifiche, n. 1 candidato; non ammissibili n. 2 candidati ai
quali è stata inviata specifica comunicazione in merito;

Atteso che, sulla base delle suddette valutazioni, la selezione ha evidenziato nei confronti del
dott. Nicola Magrini, una consolidata e articolata esperienza professionale in aree di attività
pertinenti la valutazione e il miglioramento della qualità dell’assistenza, in ruoli apicali
nell’ambito di organizzazioni complesse per aree di responsabilità di livello nazionale e
sovranazionale;

Ritenuto di provvedere al conferimento dell’incarico in oggetto al dott. Nicola Magrini,
recependo le valutazioni effettuate dalla Commissione e basate, in rapporto alla missione e
aree di responsabilità, sulle pertinenti esperienze professionali;

Attestate la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento, la coerenza con i
regolamenti e le procedure aziendali e dato atto che della spesa conseguente all’adozione
del presente atto si terrà conto nella predisposizione del bilancio economico preventivo per
l’anno in corso;

Vista la deliberazione n. 342 del 20.09.2018 ad oggetto “Tipologie degli atti a rilevanza
giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali“ 
e s.m. e i.; 

D E L I B E R A 



1) di attribuire, per quanto in premessa indicato, l’incarico di direttore della struttura
complessa “U.O. Qualità e Governo Clinico” ai sensi dell’art. 15-septies, 1° comma, del
D.Lgs n. 502/1992 e s.m. e i., al dott. Nicola Magrini;

2) di precisare che l’incarico decorre dal 01/02/2023 per cinque anni, fatta salva una
durata inferiore al quinquennio in relazione al raggiungimento del limite massimo di età; 

3) di precisare che gli effetti giuridici ed economici del presente provvedimento
decorreranno dalla data di inizio dell’incarico di cui al punto precedente e che
all’interessato sarà riconosciuto il trattamento economico e normativo correlato
all’incarico in oggetto stabilito dalle disposizioni legislative e di contrattazione collettiva
nazionale nonché dalle previsioni degli accordi di contrattazione integrativa aziendale
applicabili durante la vigenza dell'incarico medesimo;

4) di dare mandato all’U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane di procedere alla
predisposizione del contratto, nel quadro degli istituti giuridici ed economici previsti dalla
vigente normativa;

5) di precisare che la missione e aree di responsabilità sono quelle individuate nel
Manuale dell’Assetto Organizzativo e allegate alla nota prot. 2022/0309560/P del
16/11/2022;

6) di precisare che della spesa complessiva di cui al presente provvedimento nell’importo
di €. 146.031,67 se ne terrà conto in sede di predisposizione del bilancio economico
preventivo dell'anno 2023 e la stessa verrà registrata a carico del bilancio del
medesimo esercizio, come segue:
- €.  41.987 Codice Reg.le n. 1301017 (competenze fisse)

- €.  44.636,57 Codice Reg.le n. 1301201 (competenze accessorie)

- €.  21.505,99 Codice Reg.le n. 1301021 (esclusività)

- €.  28.711,10 Codice Reg.le n. 1301023 (oneri)

- €.  9.191,01 Codice Reg.le n. 2601001 (IRAP)

7) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 18, comma 4, della
L.R. 9/2018; 



8) di inviare la presente deliberazione per l'esecuzione e quant'altro di competenza alle
seguenti strutture aziendali: 

- DIRETTORE AMMINISTRATIVO
- DIRETTORE SANITARIO
- DIREZIONE DELLE ATTIVITA' SOCIO SANITARIE
- U.O. BILANCIO E FLUSSI FINANZIARI
- U.O. FORMAZIONE E VALUTAZIONE RISORSE UMANE
- U.O. GESTIONE ECONOMICA RISORSE UMANE
- U.O. GESTIONE GIURIDICA RISORSE UMANE
- U.O. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE
- U.O. QUALITA' E GOVERNO CLINICO; 

Nessun allegato

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Martina Benzoni

Il Direttore 
U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane

Dott.ssa Orietta Versari

Acquisiti preliminarmente i pareri espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore
Amministrativo

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Agostina Aimola

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott.ssa Francesca Bravi

Il Direttore Generale
Dott. Tiziano Carradori



Pubblicazione N. 359

Deliberazione n. 34 del 31/01/2023 ad oggetto:

ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA “U.O. QUALITA’ E GOVERNO CLINICO” AI SENSI 
DELL’ART. 15-SEPTIES, 1° COMMA, DEL D.LGS N. 502/1992 E S.M. E I.

______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'ALBO ON LINE dell'Azienda USL della
Romagna (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 31/01/2023 per un periodo non inferiore a 15
giorni consecutivi.

______________________________________________________________________________________

- Atto soggetto al controllo della Regione

 NO 

______________________________________________________________________________________

Il presente atto è stato inviato in data 31/01/2023 al Collegio Sindacale (art. 18, comma 4,
della L.R. 9/2018) 


